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Annotatsiya: Ushbu maqоlada Kichik maktab yoshidagi bolalarni pedagogik-

psixologik qo‘llab-quvvatlash ishlarini tashkil qilishning maqsad va vazifalariga 

tо‘xtalib о‘tilgan. 

 Kalit so’zlar:  kichik maktab yоshi, taqqoslash, sharhlash metodlari, empirik 

metodlar ijtimoiylashuv, o‘quv faoliyati.  

 

Tadqiqotlarni tashkil qilish tekshiruvda qo‘llaniladigan metod va metodikalarni 

tanlash hamda sinab ko‘rishni (pilotaj tekshiruv) o‘z ichiga oladi. Tadqiqotga 

tayyorgarlik jarayonida tekshiriluvchilar va ularning soni aniqlanadi.  

Tadqiqot metodi – bu tadqiqotchini qiziqtirgan ma’lumotni qo‘lga kiritish yo‘li, 

vositasi. Tadqiqot metodikasi – bu psixik jarayonlar va ularning xususiyatlari 

to‘g‘risidagi zarur ma’lumotlarni qo‘lga kiritish uchun ishlatiladigan qonkret usul va 

vositalar majmui.  

Ta’lim-tarbiya jarayonida o‘quvchilarga individual yondoshish uchun ularning 

individual-psixologik xususiyatlarini, o‘quvchilar shaxsining o‘ziga xosligini bilish, 

o‘rganish zarur. “Agar pedagogika odamni har jihatdan tarbiyalamoqchi bo‘lsa, u 

oldin o‘sha odamni ham har jihatdan bilib olishi kerak” - deb yozgan edi  

K.D.Ushinskiy. Shuning uchun har bir o‘qituvchi o‘quvchilarni o‘rganish usullari 

bilan qurollanishi shart. Demak, yosh va pedagogik psixologiya asoslarini bilish har 

bir fan o‘qituvchisi, har bir pedagog uchun muhim ahamiyatga ega.  

Rus psixologi B.G.Ananev bo‘yicha tadqiqot metodlari 4 guruhga bo‘linadi:1   

I.  Tashkiliy metodlar:  taqqoslash, longityud va kompleks metodlari kiradi. 

Taqqoslash – umumiy psixologiya, ijtimoiy psixologiya, patopsixologiya va 

defektologiyada keng qo‘llaniladi. Yosh va pedagogik psixologiyada o‘rganilayotgan 

psixik jarayonlarning dinamikasini aniqlash uchun qo‘llaniladi. Longityud – 

(uzluksiz) uzoq vaqt davomida ayni bir xil kishilar o‘rganiladi. Kompleks – 

psixologik tadqiqotlar boshqa fanlar metodlari ishtirokida o‘tkaziladi. (shaxsning 

jismoniy, fiziologik, psixik va ijtimoy  taraqqiyoti aniqlanadi).  

II.  Empirik metodlar: kuzatish va o‘z-o‘zini kuzatish; eksperimental 

psixodiagnostika metodlari (test, anketa, suhbat, sotsiometriya, intervyu); faoliyat 
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natijalarini tahlil qilish; biografiya metodlari.   

III.  Ma’lumotlarni qayta  ishlash metodlari: miqdoriy (statistika) va psixologik 

yoki sifatiy tahlil turlariga bo‘linadi.   

IV. Sharhlash  metodlari: Genetik va “donalash”  metodlari. Genetik metodda 

taraqqiyotdagi bosqich, pog‘onalar, inqiroz holatlari ajratib ko‘rsatiladi (vertikal 

aloqa). Donalash metodida esa shaxsning barcha xarakteristikalari o‘rtasidagi 

“gorizontal” aloqalar aniqlanadi.  

Kichik maktab yoshidagi bolalarni pedagogik-psixologik qo‘llab-quvvatlashda 

tadqiqot o‘tqazishning quyidagi 4 bosqichi ajratib ko‘rsatiladi:  

1. Tayyorgarlik bosqichi.  

2. Tadqiqot (eksperiment) bosqichi.  

3. Ma’lumotlarni qayta ishlash bosqichi.  

4. Ma’lumotlarni tushuntirib berish bosqichi.  

Birinchi bosqich – tayyorgarlik bosqichi. Bunda har xil vositalar yordamida 

material o‘rganiladi, dastlabki ma’lumotlar to‘planadi (o‘quv mashg‘ulotlari va 

mehnat faoliyati chog‘ida, turmushda, ataylab uyushtirilgan suhbatlar jarayonida 

kuzatuvdan foydalaniladi, ba’zan maxsus tanlangan savollar yozilgan anketalar 

qo‘llaniladi, biografik ma’lumotlar aniqlanadi, anamnez to‘planadi, ya’ni tadqiq 

qilinayotgan faktning hosil bo‘lishiga qadar mavjud shart- sharoitlar ta’riflanadi va 

hokazolar).  

Ikkinchi bosqich – xususan eksperimental bosqich bo‘lib, tadqiqotning qonkret 

metodikasi amal qiladi va o‘z navbatida bu bosqich birin-ketin qo‘llaniladigan qator 

bo‘g‘inlarga – eksperiment seriyalariga bo‘linadi.  

Tadqiqotning uchinchi bosqichi – tadqiqot ma’lumotlarini sifat jihatidan qayta 

ishlashdir. U psixologiyaning matematik apparatini – dastlab ilgari surilgan farazning 

tasdig‘i tarzida olingan xulosalarning haqqoniyligi haqida hukm chiqarish imkonini 

beradigan turli xildagi statistik usullar va ehtimollik nazariyasining asosiy qoidalarini 

qo‘llanishni taqozo etadi.  

Tadqiqotning to‘rtinchi – bosqichi  olingan ma’lumotlarni izohlab berish, ularni 

psixologik nazariya asosida talqin qilish,  farazning to‘g‘ri yoki noto‘g‘riligini uzil-

kesil aniqlashdan iboratdir.   

Tadqiqot o‘tkazish joyi turli xil tashqi shovqinlardan holi bo‘lishi, shu bilan 

birga sanitariya- gigiena qoidalariga javob berishi lozim. Majbur qilmaydigan ish 

holati ta’minlanishi kerak.  

Tadqiqotning texnik ta’minlanishi hal qilinishi lozim bo‘lgan masalalarga mos 

tushishi kerak. Sinaluvchilarni sifat jihatidan bir xil qilib tanlash zarur.  

Tadqiqotchi tadqiqotning borishiga, uning barcha bosqichlarini  o‘tkazishga 

ta’sir etadi (rejalashtirishdan, to xulosa va tavsiyalar ishlab chiqishgacha).  

Yo‘riqnoma yoki ko‘rsatma tadqiqot boshlanishidan oldin, tayyorgarlik 

bosqichida tuziladi. U aniq, qisqa va bir ma’noli bo‘lishi lozim.  
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Tadqiqot natijalari bayonnomalarda qayd etilib, u bir vaqtning o‘zida ham to‘la, 

ham maqsadga qaratilgan bo‘lishi kerak. Tadqiqotdan olingan ma’lumotlar sifat va 

miqdor jihatdan analiz, sintez qilinishi, ya’ni qayta ishlanishi zarur.  
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